
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Alcántara
 
ANUNCIO. Aprobación definitiva de la relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as al proceso de selección para proveer una plaza de  Agente de
Empleo y Desarrollo Local.
 
 
En relación al proceso que se sustancia para proveer una plaza de Agente de Empleo y
Desarrollo Local, Régimen personal laboral fijo, Grupo A2, mediante concurso, cuya
convocatoria y bases fueron debidamente publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de
Cáceres, número 234, de fecha 22 de diciembre de 2022, todo ello en el marco del proceso
extraordinario de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción
de la temporalidad en el empleo público, y una vez finalizado el plazo dispuesto en las bases
reguladoras para subsanar la relación provisional de personas admitidas y excluida, aprobada
por Resolución de la Alcaldía de fecha 21 de noviembre de 2023, anunciadas debidamente en
el BOP de Cáceres 0224, de 24 de noviembre de 2023.
 
De conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local,
 

RESUELVO
 

PRIMERO.- Declarar aprobada la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al
proceso de selección, del siguiente tenor:
 
Admitidos:
 

Excluidos: Ninguno.
 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Tostado Nevado, Jacinto **007*** S

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
77

71
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 28 de diciembre de 2023

N.º 0245

Pág. 33543



SEGUNDO.- Convocar a los miembros del Tribunal de Selección, designados en la Resolución
de Alcaldía de fecha 21 de noviembre de 2023, cuya composición se hizo pública en el Tablón
de Anuncios de la Sede Electrónica municipal:
 

https://alcantara.sedelectronica.es
 

a los efectos de su constitución, para valorar los méritos aportados por las personas aspirantes,
el martes 16 de enero de 2024, a las 11:00 horas en el Ayuntamiento de Alcántara, sito en la
Plaza de España, núm. 1 de Alcántara (Cáceres).
 
TERCERO.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres, así
como en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Alcántara.
 
CUARTO.- Notificar esta Resolución a la totalidad de miembros que componen el Tribunal de
Selección.
 

 
Alcántara, 21 de diciembre de 2023

Mónica Grados Caro
ALCALDESA- PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
77

71
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 28 de diciembre de 2023

N.º 0245

Pág. 33544


	https://alcantara.sedelectronica.es

		2023-12-27T13:06:40+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




